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“ADQUISICION DE DETERGENTE GRANULADO INDUSTRIAL PARA EL AREA DE
LAVANDERIA DEL INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NINO”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

1. SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Lima, a los 23 dias del mes de octubre del 2024, siendo las 14:00 horas, en los

ambientes del Instituto Nacional de Salud del Nifio, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion,

designados mediante MEMORANDO CIRCULAR N° 074-OEA-INSN-2024, para la conduccion y

realizacion del procedimiento de seleccion mediante ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 041-0024-

INSN, cuyo objeto de convocatoria es “ADQUISICION DE DETERGENTE GRANULADO INDUSTRIAL -
PARA EL AREA DE LAVANDERIA DEL INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NINO”, a fin de

admitir, evaluar, calificar las ofertas y otorgar la buena pro del procedimiento

2. SOBRE EL QUORUM Y LOS PARTICIPANTES

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

TIULAR X Dependencia: Servicios
PRESIDENTE ANGEL GUSTAVO ROMAN SIUCE SUPLENTE Complementarios
PRIMER TITULAR . | X | Dependencia: Servicios
MIEMBRO OSCAR TENORIO PEREZ SUPLENTE Complementarios
SEGUNDO | FREDDY DAVID PAUCARMAYTA | TTULAR Dependencla: prdad di
MIEMBRO GALIANO SUPLENTE X Concursos Publicos.

3. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido y el quorum necesario que exige la normativa de
Contrataciones del Estado, se dio inicio la sesién, la Presidente del Comité de Seleccion, indica que se
ha verificado que se registraron a través del SEACE los siguientes participantes como proveedores:

‘10

i
roveedor 04664646 OLIVEROS CARRANZA JUAN CARLOS
con RUC
Proveedor
10255805245 SAEZ GUILLEN JUANA ANGELICA
con RUC
proveed
TOVERdOr 10803792416 AVALOS ESPINGLA HUGO ALFREDO
con RUC
Proveedor 101704352 DISTRIBUIDORA SARMIENTO S.4.C.
con RUC
Proveedor
20410136906 PACHECC TRADING S.A.C.
con RUC
provesd COMERCIAE IZADORA Y DISTRIBUIDORA SANTA
m";:(:m 20447222168 CLARA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
con LIMITADA
P
roveedor 1614962210 ANOVA S.A.C
con RUC
Proveedor 23005503 INDUMAZ DEL PERU ETRL
con RUC
Proveedor 11350387 MARIA DOLORES CHUQUIMANTARI E.LRL.
con RUC
P d ASD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS SOCIEDAD
TOVeRSOT 0602517897 ol
con RUC ANONIMA CERRADA

12/07/2024  vilido 12/07/2024
07/07/2024 vilido 07/07/2024
08/07/2024  vilido 08/07/2024
05/07/2024  valido 05/07/2024
15/07/2024  valido 15/07/2024
15/07/2024  Valido 15/07/2024
08/07/2024 valido 08/07/2024
05/07/2024  valido 85/07/2024
085/07/2024 valido 05/07/2024
09/07/2024  Valido 09/07/2024

13 regiéi;ds encontrades, mostrando 10 registrofs}, de 1a 10. Pégina 142



e
P %

“Afio del Bicentenario, de'la consolidacién de nuestra
ia, y de la cor ion de las
hermcas batallas de Junin.y Ayacucho

“ADQUISICION DE DETERGENTE GRANULADO INDUSTRIAL PARA EL AREA DE
LAVANDERIA DEL INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NINO”

Proveedor

11 con RUC 20608437534 HASHUM & G S.A.C. 08/07/2024 valido 08/07/2024
Proveedor

12 con RUC 206087303681 IMPORT & EXPORT KHAMYPS M & K S.A.C. 05/072/2024 vatido 05/07/2024
: Proveedor

13 con RUC 12271 TACIONES GALARE 5.A.C. 06/07/2024 valido a6/07/2024
Proveedor

14 con RUC 20609170167 DISTRIBUIDORA SUPER COLCA YS S.A.C. a8/07/2024 valide 08/07/2024
Proveedor

15 con RUC 20609931311 INVERSIONES Y EDIFICACIONES 1YR S.A.C. 10/07/2024 Valide 10/07/2024

15 registros encontrados, mostrando § registro{s). de 11 a 15, Pédgina 2/2.

4. DETALLE DE 1.OS POSTORES

En el dia y hora, sefialado en el SEACE, los siguientes postores presentaron en el SEACE su oferta:

Wﬁ*f e g et o1 il L e
1 20524921291 CORPORACION VELAZCOSRL  15/10/2024  14:00:00 20524031261 15/10{2024 16:01:07 Enviado Valido
INDUSTRIA & LABORATORIO

2 10530350166 SOLSAL 13/10/2024  15:05:00 20550350166 15/10/2024 15:37:17 Enviado Valido- -

dgna 141

mostrands 2 registrofs). 2 122,

Acto seguido se procedio con la descarga de los archivos que contienen las ofertas de los mencionados
postores, y con ia revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos
y determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas previstas en las bases.

5. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS QUE PASAN A EVALUACION

POSTOR POSTOR

: ‘& KABORATORIO,SOL
. _ ‘ . g LiiieAe
a} Declaracxon jurada de datos del postor. {Anexo 1) CUMPLE CUMPLE

b) Documentio que acredite la represenlacmn de qulen suscribe la oferta.
CUMPLE CUMPLE
En caso de persona 1undxca copla del certicado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaci Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE
Capiulo Il de la presente seccion. {Anexo N° 3)
@) Docunknio adicional quc ¢l postor debe presentar para acreditar ¢l cumplimiento de las
caraclersticas especificas ¥ requsitos funcionales del bien:
- Copia simple del Registro Sanitario o Ceriificado de Registro Sanitario y/o Notifcacion Sanitaria Obligatoria
(NSO) segun corresponda de los bienes ofertados, vigente a la fecha de presentacion de propuestas, expedido cu e
por la DIGEMID a nombre de posior o de terceros, de no corr der adjuntar dc ion que jo CUMPLE MPLI
sustente.. .
+ Muestra del producto: Los poslores deberén pr(lasenlar dos (2) kg del delergente granulado okertado para CUMPLE CUMPLE
efecuar una prueba de lavado de ropa hospitalaria...
- Resultado dela Prusba de Lavado: Luego de la prusba de lavado , se evalua si las prendas manchadas NO CUMPLE CUMPLE ]
pesan mas de 15 kg de los 120 Kg de ropa hospitalaria iavada con la muestra presentada por los postores. Conforme con la Nota Informativa N°1473]  Conforme con la Nota Informativa

0OSG-INSN-2024 refere que como N°1473-0SG-INSN-2024 refere
resultados de la Prueba de lavado se | que como resullados de la Prueba
abtuvo *..23.5 Kg de ropa manchada de lavado se obluve *..7.0 Kg de

. e X seca;” ropa manchada seca,’ .
- Declaracion Jurada de Presentacion del Producto (Anexo 14). CUMPLE CUMPLE
e} Declaracion jurada de plazo de enrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

%  Promesa de consorcio con frmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comin, el domiciio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes NO APLICA NO APLICA
del consorcio asi como el porcentaje equivalenie a dichas obligaciones. (Anexo 5)

g) Elpreciodela oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°6.

£l precio oial de la obria y los sublotales que lo componen son expresados con dos (2) demmales Los pregios CUMPLE CUMPLE

unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
DOCUMENTACION DE PRESENTACI ONFACULTATIVA:
a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con dlscapacldad oen el

caso de consorcios conformados en su Iotalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certifcado
con el cual acredile su inscripcion en el Registo de Empresas Promacionales para Personas con Discapacidad

NO APLICA NO APLICA

o Tioacio oo i f ; <10 PRESENTA
b} Solicitud de bonifcacion por tener la condicion de micro y pequefta empresa. (Anexo N ) PRESENTA

NO ADMITIDA ADMITIDA
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Conforme con la verificacién de la documentacion, se obtuvo los siguientes resultados:
5.1 La oferta del postor INDUSTRIA & LABORATORIO SOL SAC, se Admite.
5.5 La oferta del postor CORPORACION VELAZCO S.R.L., se tiene por NO Admitida.

Conforme con la metodologia sefialada en las bases integradas, el cual precisaba que la prueba de lavado
a cargo del servicio de lavanderia del INSN, consistia en lavar 120Kg de ropa hospitalaria con 2Kg de
detergente industrial, cuyo resultado luego del proceso de secado no debfa superar los 15 Kg de ropa
manchada, precisando que “Las ofertas de los postores que no presenten muestras o que no aprueben
la evaluacién del producto no seran admitidas (...)" (el resaltado es nuestro)

En tal sentido, mediante Nota Informativa N°1473-OSG-INSN-2024 de fecha 22.10.202 la jefatura de la
Oficina de Servicios Generales adjunté la Nota Informativa N°805-USC-OSG-INSN-2024 y la Nota
Informativa N° 172-ALC-USC-OSG-INSN-2024, en el cual se indica que la muestra presentada por el postor
CORPORACION VELAZCO SRL, no paso la prueba de lavado al arrojar 23.5 kilos de ropa manchada.

6. EVALUACION DE OFERTA
FACTOR DE EVALUACION

Acto seguido el Comité de Seleccién prosigue con la evaluacion del tnico factor solicitado en las bases de
las propuestas admitidas; cuyo resultado se muestra a continuacion:

FACTOR DE EVALUACION (100 BONIFICACION PUNTAJE ORDEN DE
POSTOR puntos) OFERTA PUNTAIJE MYPE 5% TOTAL PRELACION
INDUSTRIA'&
#LABORATORIO.f A :PRECIO $/57,800.00 100 5 105 1
fSOLSAC

7. CALIFICACION
REQUISITOS DE CALIFICACION

Acto seguido el Comité de Seleccidn procede a revisar los Requisitos de Calificacién de la oferta del postor
con respecto a las bases integradas; cuyo resultado se muestra a continuacién:

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

INDUSTRIAS

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ‘ kATdRIO SOL SAC

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/160,650.0 (CIENTO!
SESENTA MIL SEISCIENTOS CINCUENTA CON 00/100 SOLES) por ia venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (08) afios anteriores a lafecha de la
presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisidn del
comprobante de pago, segun corresponda.

En caso de postores que declaren en el Anexo 1 tener la condicién de micro y pequefia
empresa se acredita una experiencia de $/13,387.50 00 (TRECE MIL TRESCIENTOS OCHENTA'Y
SIETE CON 50/100 SOLES) por la venta de bienes iguales y similares alobjeto de la
convocatoria, durante los tltimos 8 afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas
que se computaran desde la fecha de conformidad o emisién del comprobante del pago, CALIFICA
segun corresponda.

Se considera bienes similares a los siguientes: DETERGENTES EN GENERAL

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i} contratos u
érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o ii)
comprobante de pago cuya documentacvidn se acredite documental y fehacientemente con

voucher de depétiso, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistemna financiero que acredite fehacientemente.
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De la revisién de la oferta del postor INDUSTRIA & LABORATORIO SOL S.A.C., se advierte que cumple
con los requisitos de calificacion, por lo que su oferta CALIFICA; sin embargo, siendo su oferta econdmica
mayor al valor estimado y siendo necesario que las ofertas calificadas cuenten con la certificacion de crédito
presupuestario suficiente, en concordancia con el numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento de
Contrataciones del Estado, mediante OFICIO N° 043-CS-INSN-2024 de fecha 22.10..2024 remitido via
correo electronico, se solicitd al representante Legal de la empresa INDUSTRIA & LABORATORIO SOL
S.A.C., reducir el monto de su oferta econdmica, otorgandole el plazo de un (01) dia habit.

Mediante correo electrénico de fecha 23.10.2024 el representante legal de la empresa INDUSTRIA &
LABORATORIO SOL S.A.C., remite su respuesta y adjunta el ANEXO 6 en el cual se verifica el reajuste de
su oferta como se detalla:

Saitores

ARERGS

PRECIO DE LA OFERTA

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION  SIMPLIFICADA
DETERGENTE GRANULADO INDUSTRIAL PARA EL AREA DE LAVANDERIA DEL
INSTIFUTO NACIONAL DE AL UD DEL NIRO”

Peasrote.~

N

D3-2024-FNEN-1

“ADOUIRICION

DE

Es gravo diigiome o psied, paca haser de sy conprimicnto gue, de acuerds con las basss, wd oferta es
fa siguachte:

e £ GRANULADO K- 8,500 §630 | § 5555000
TOTAL 5753, 550.00

B precio de fn ofta on SOLES inchiys todos kos tribotes, sepueos, arspons inspoeciopes, prashas
v, de wor 2 cuso, Jos ¢ostos laborakes conforme lu fegislacidn vigente, asi como cualguier wim
concepto que pusda tencr incidencia sobre el costo de los bienes & conteatar, excepie la de aquellos
postorss que goten do slgunn exeneracibn fegal, v inluicdn 2o gk procin e su olerty los mbnios
respenlives,

Lima, 22 dé ocmbee dul 2024

;.Am genss

T

Quedando el proceso de calificacion de ia siguiente manera:

FACTOR DE EVALUACION {100 BONIFICACION | PUNTAJE | ORDEN DE
POSTOR puntos) OFERTA PUNTAJE MYPE 5% TOTAL PRELACION
lNDUSTRIA &
tagoraTorio | A pRECIO $/53,550.00 100 5 105 1
SOL'SAC
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8. ACUERDO ADOPTADO

En ese sentido, de acuerdo a la evaluacién antes mencionada, se procedié a otorgar la BUENA PRO al
postor que se detalla, para la “ADQUISICION DE DETERGENTE GRANULADO INDUSTRIAL PARA EL
AREA DE LAVANDERIA DEL INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NINO”,

Postor Adjudicado Monto

INDUSTRIA & LABORATORIO SOLS.A.C. S/ 53,550.00

Una vez consentido el otorgamiento de fa Buena Pro, el drgano encargado de las contrataciones o el érgano
de la Entidad al que se haya asignado tal funcién, debera de realizar la verificacién de la oferta presentada
por el postor adjudicado con la Buena Pro, conforme a lo establecido en el numeral 64.6 del articulo 64 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Dando cuenta de la lectura del Acta del proceso y no existiendo observacién a la misma por parte de los
miembros del Comité de Seleccion, se procede a suscribir la misma, en sefal de conformidad.

INSTITUTO NACIONAL DE INSTITUTO NACIONAL DE SALUD INSTITUTO NACIONAL DE
SALUD DEL NINO SALUD
DEL NINO DEL NINO
FIRMA ORIGINAL FIRMA ORIGINAL FIRMA ORIGINAL
ANGEL GUSTAVO ROMAN OSCAR TENORIO PEREZ FREDDY DAVID
SIUCE Comité de Seleccion PAUCARMAYTA GALIANO
Comité de Seleccién 1° Miembro Titular Comité de Seleccion
Presidente

2° Miembro (s)






